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PROTOKÓŁ NR LIII / 22 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 27 października 2022 roku 

 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – 

godzina 12.05.    

 

Radni nieobecni: 

 

Jarosław Kleszczewski 

Maria Milejska 

Teresa Mucha-Popiel 

Zbigniew Rok 

  

Spoza grona Rady w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radca prawny Dagmara Kokowska-Smok,   

dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów, biur  

i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie z załączoną do 

protokołu listą obecności.  

 

  

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie 

listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność LIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online z obrad sesji 

jak zawsze  jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu 

w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie przekazania do realizacji Gminie Irządze zadania polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej Nr 1114 S w miejscowości Wygiełzów – gmina Irządze”. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu 

przedmiotowego projektu uchwały w powyższym trybie jest związane z uzupełnieniem przez 
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Gminę Irządze w dniu 20 października 2022 r. wniosku o informacje przedstawiające zakres 

planowanych prac. W związku z faktem, że Gmina Irządze zamierza zrealizować powyższą 

inwestycję w ramach pozyskanych środków zewnętrznych, wskazane jest podjęcie 

przedmiotowej uchwały w jak najszybszym czasie. Realizacja inwestycji przez Gminę Irządze 

wpłynie na poprawę jakości lokalnych dróg z korzyścią dla jej mieszkańców. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.  

 

W związku z koniecznością zachowania ustawowego terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt dotyczący rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi.   

Jednocześnie poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała 

stanowisko w sprawie na posiedzeniach w dniach 24 i 26 października br. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła że projekt uchwały 

wprowadzony do porządku obrad na wniosek Zarządu Powiatu rozpatrywany będzie w pkt 

16, natomiast projekt uchwały dotyczący rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół –  

w pkt 17. Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem i materiałami uzupełniającymi zostały 

przekazane radnym drogą elektroniczną. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność 

pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. W celu usprawnienia 

prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym w wersji 

papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów Nr 51/22 z dnia 29 września 2022 roku i Nr 52/22 z dnia 4 

października 2022 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań 

oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 2021/2022.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji dotyczącej planów i zamierzeń w 

zakresie poprawy infrastruktury drogowej do końca obecnej kadencji.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2022 – 2026.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/210/20 z dnia  

30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

zawierciański.   
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na 

parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie statków 

lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego powiatu zawierciańskiego oraz ich 

przechowywanie na parkingach strzeżonych w 2023 roku.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

„Na Jurze” w Górze Włodowskiej.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

„Pełna Chata” w Górze Włodowskiej.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz Centrum Administracyjnego Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2022 i 2023 rok.    

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do realizacji Gminie Irządze 

zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1114 S w miejscowości 

Wygiełzów – gmina Irządze.   

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu.   

18. Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2021 rok, złożonych przez radnych i inne 

osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń na podstawie ustawy o samorządzie 

powiatowym.  

19. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji.   

 

 

Ad.3.) 

 

Protokoły z poprzednich sesji zostały przekazane radnym w wersji elektronicznej. Wobec 

brak uwag ze strony radnych protokoły zostały przyjęte następującym stosunkiem głosów: 

protokół Nr LI/22 z dnia 29 września 2022 roku –  jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”, 

protokół  Nr LII/22 z dnia 4 października 2022 roku –  jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Gabriel Dors.   
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W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia w dniach: 29 września,  

11 października,17 października oraz 25 października br. zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2022 r. oraz zmian w planie finansowym; 

– wyrażenia zgody dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu na zakup aparatury i sprzętu 

medycznego; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali lekcyjnej usytuowanej na 

nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Pilicy na okres do 3 lat; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 sierpnia 2021 r. w 

sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej zadania pn. 

“Przebudowa drogi powiatowej nr 1725S na odcinku Włodowice – Morsko oraz 

Skarżyce – Żerkowice”; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 sierpnia 2021 r. w 

sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej zadania pn. 

“Przebudowa drogi powiatowej nr 1726S Kromołów – Kiełkowice”; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 9 sierpnia 2022 r. w 

sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej inwestycji 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1775 S relacji Pradła – Siedliszowice – Solca – 

Etap I Pradła – Siedliszowice”; 

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu do 

reprezentowania powiatu zawierciańskiego w postępowaniu odwoławczym przed 

Krajową Izbą Odwoławczą, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn.: „Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 S w miejscowościach Wólka 

Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec”; 

W tej sprawie zwołana została sesja w dniu 4 października br. na wniosek Zarządu 

Powiatu. W postępowaniu przetargowym jeden z oferentów wniósł skargę, na którą 

zostało złożone odwołanie do KIO. W postepowaniu przez KIO sprawa została 

wygrana, jednak prze orzeczeniem Izby musiało zostać zwrócone wadium w 

wysokości 200.000 zł, które nie zostanie już odzyskane. Pozostanie jedynie 

satysfakcja, że postepowanie zostało przeprowadzone prawidłowo, a jedynie 

wykonawcy nie dotrzymali wszystkich warunków. 

– przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 25 listopada 2021 r.  

w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej projektu 

„Termomodernizacja z przebudową budynku przychodni przy ul. Niedziałkowskiego 

15 w Zawierciu oraz zmiana sposobu użytkowania na pomieszczenia biurowo – 

administracyjne”; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 grudnia 2016 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług  

w powiecie zawierciańskim oraz jego jednostkach organizacyjnych. 

 

➢ przyjął zawiadomienie o zawarciu porozumienia dotyczącego korzystania z pomieszczeń 

usytuowanych na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół  

im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu. 
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➢ podjął decyzję w sprawie: 

− lokalizacji punktów świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku  

w następujących punktach: Szczekociny, Pilica, Żarnowiec, Zawiercie, Włodowice. 

Lokalizacja punktów jest taka sama jak w roku bieżącym z uwagi na brak 

zainteresowania tym tematem ze strony pozostałych gmin.  

− odrzucenia w całości stanowiska związku zawodowego dotyczącego braku 

uzgodnienia projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych powiat zawierciański. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przed-

miotem obrad dzisiejszej sesji. 

  

Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   

uroczystościach: 

 

− w dniu 30 września br.  – w 60 – leciu  Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

− w dniu 13 października br.  – w uroczystych akademiach z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej; 

− w dniu 15 października br.  – w 100 – leciu Cechu Rzemieślników oraz Małych i 

Średnich Przedsiębiorców w Zawierciu; 

− w dniu 18 października br.  – w uroczystości wręczenia nagród nauczycielom  

i dyrektorom szkół  prowadzonych przez powiat zawierciański z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej; 

− w dniu 20 października br.  – w uroczystym otwarciu pracowni gastronomicznej  

w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 
na posiedzeniu w dniu 20 października br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” 

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad.   

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego do dnia 31 października organ wykonawczy 

przedkłada organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny. Przedłożona informacja o realizacji zadań oświatowych w powiecie 

zawierciańskim za rok szkolny 2021/2022 daje obraz stanu oświaty w powiecie 

zawierciańskim w zakresie organizacji, kadry pedagogicznej, sukcesów uczniów i udzielonej 

im pomocy, bazy szkół, wynikach kontroli organów nadzoru pedagogicznego oraz informacji 

o wynikach osiąganych przez uczniów na egzaminach zewnętrznych. Informacja ma formę 

sprawozdania z działalności szkół i placówek oświatowych oraz działań organu 

prowadzącego. 

Wnioski końcowe podsumowujące przedstawioną informację przedstawiają się następująco: 

1. kontynuacja działań organu prowadzącego we współpracy z doradcami zawodowymi i 

dyrektorami szkół w celu promowania szkół i zachęcenia uczniów szkół podstawowych 
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do wyboru różnych kierunków kształcenia oferowanych w szkołach prowadzonych przez 

powiat zawierciański.  

2. zobligowanie dyrektorów szkół zawodowych do szczegółowej analizy potrzeb na rynku 

pracy w powiecie i województwie śląskim w celu modyfikacji oferty kształcenia 

dostosowanej do potrzeb środowiska lokalnego.  

3. z uwagi na kolejny rok w szkołach policealnych bez naboru, podjąć działania w zakresie 

procesu likwidacji co najmniej 1 szkoły.   

4. przedłożenie do organu prowadzącego przez dyrektorów szkół planu działań na rzecz 

poprawy efektów kształcenia. 

5. przeprowadzenie przez dyrektorów szczegółowej analizy w zakresie potrzeb związanych  

z doskonaleniem zawodowym nauczycieli w celu zapewnienia efektywnej polityki 

kadrowej oraz  skutecznego wykorzystywania środków na doskonalenie. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/518/22 w sprawie 

przyjęcia informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku 

szkolnym 2021/2022 w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 19 głosach „za”.        

       

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że informacja 

dotycząca planów i zamierzeń w zakresie poprawy infrastruktury drogowej do końca obecnej 

kadencji przygotowana przez Wydział Dróg Powiatowych Starostwa w porozumieniu z 

Zarządem Powiatu została przedstawiona organowi stanowiącemu w ramach wykonania 

Uchwały Nr XLII/436/21 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia terminów sesji  

i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. przy 3 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty 

w tym punkcie porządku obrad. 

Jak wynika z przedłożonej radnym informacji stan techniczny dróg powiatu zawierciańskiego 

został przedstawiony na podstawie analizy wyników uzyskanych w związku z przeglądem 

wykonanym przez BBPBK TRANSCOMP Sp. z o.o. w związku z umową zawartą w dniu  

6 października 2021 r. której przedmiotem była okresowa kontrola stanu technicznego dróg 

zgodnie z przepisami ustawy o prawie budowlanym. W informacji zostały wymienione 

inwestycje ujęte w budżecie powiatu i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zamierzenia 
wpływające na poprawę infrastruktury drogowej na terenie powiatu, które są jednak planami 

uzależnionymi od możliwości finansowych. Rekomendując przedmiotowy projekt uchwały 

do przyjęcia Komisja zwróciła jednak uwagę, że biorąc pod uwagę pogłębiający się stale 

wzrost cen i usług realizacja większości zaplanowanych inwestycji stoi pod dużym znakiem 

zapytania.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/519/22 w sprawie 

informacji dotyczącej planów i zamierzeń w zakresie poprawy infrastruktury drogowej do 

końca obecnej kadencji w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   
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Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok oraz zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 25 października br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/520/22 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania  

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.      
 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do 

budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku 

obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/521/22 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.            

 

 

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 
na posiedzeniu w dniu 20 października br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” 

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad. 

Zmiany wprowadzane przedmiotową uchwała do regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkodach i placówkach prowadzonych przez powiat są konsekwencją 

nowelizacji przepisów ustawy Karta Nauczyciela w zakresie awansu zawodowego nauczycieli 

i wprowadzeniu funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 

początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie.  W dniu 7 października br. 

odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi w celu podpisania protokołu uzgodnień  

i rozbieżności w zakresie zmian w  regulaminie.     

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/522/22 w sprawie  

zmiany Uchwały Nr 20/210/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
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prowadzonych przez powiat zawierciański w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za” .        

  

  

Ad.10.) 

    

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie omawiany projekt uchwały. 

Maksymalna wysokość stawek opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów jest określona 

przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym. Stawki ulegają zmianie corocznie w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych na każdy rok 

kalendarzowy, ustalanemu na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłoszonego w „Monitorze Polskim”. W celu zapewnienia sprawnej realizacji 

zadań, mając na uwadze kalkulację kosztów, z której wynika, że koszty realizacji zadania 

przewyższają wpływy z tytułu usuwania pojazdów, w projekcie uchwały przyjęta została 

maksymalna wysokość stawek określona w ustawie. Stawki ustalone w przedmiotowej 

uchwale będą obowiązywać od 1 stycznia 2023 roku.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/523/22 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu 

zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

  

 

Ad.11.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty w tym 

punkcie porządku obrad. 

Zgodnie z przepisami ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 

usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 

powiatu należy do zadań własnych powiatu. Ustawa nakłada na organ stanowiący obowiązek 

corocznego ustalenia stawek za ich usunięcie i przechowywanie.  Wysokość opłat określona 

w przedmiotowej uchwale została ustalona w wysokości maksymalnych stawek opłat 

wskazanych w ustawie. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/524/22 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie statków lub innych obiektów pływających z obszaru 

wodnego powiatu zawierciańskiego oraz ich przechowywanie na parkingach strzeżonych  

w 2023 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 19 głosach „za”.  
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Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

przedstawił opinie Komisji do projektów uchwał ujętych w pkt od 12 do 14 porządku obrad. 

Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na rzecz: Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych „Na Jurze” i „Pełna Chata” w Górze Włodowskiej  oraz 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu. Ustawa  

o gospodarce nieruchomościami stanowi, że jednostkom organizacyjnym, które prowadzą 

działalność opiekuńczą można udzielić bonifikaty od rocznych opłat z tytułu trwałego 

zarządu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/525/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na 

rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  „Na Jurze” w Górze Włodowskiej w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.  

 

 

Ad.13.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/526/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na 

rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  „Pełna Chata” w Górze Włodowskiej w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.  

 

 

Ad.14.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/527/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na 

rzecz Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.  

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały 

rozpatrywany w tym punkcie porządku obrad.  

Tym samym Komisja uznała za zasadny wniosek Dyrektora szpitala o przedłużenie umowy  

z firmą KPW Audytor Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, której Rada Powiatu Uchwałą 

XXXIII/365/21 z dnia 27 maja 2021 r. powierzyła przeprowadzenie badania finansowego za 

2020 i 2021 rok, na lata 2022 – 2023. Ustawa o rachunkowości dopuszcza możliwość 

przedłużenia zawartej wcześniej umowy na kolejne co najmniej dwuletnie okresy.   
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

przedmiotowa uchwała na posiedzeniu w dniu 20 października br. została uzyskała 

pozytywną opinię Komisji jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”.  

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/528/22 w sprawie 

powierzenia przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu za 2022 i 2023 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.  

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

przekazania do realizacji Gminie Irządze zadania polegającego na przebudowie drogi 

powiatowej Nr 1114 S w miejscowości Wygiełzów. 
Przekazanie przedmiotowego zadania do realizacji gminie Irządze następuje na wniosek 

gminy. Tym samym  konieczne jest przekazanie gminie zarządzania drogą powiatową  

w zakresie niezbędnym do realizacji inwestycji. Powierzenie przekazania zadania nastąpi na 

podstawie porozumienia pomiędzy gminą a powiatem zawierciańskim, w którym określone 

zostaną szczegółowe zasady jego wykonania. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/529/22 w sprawie 

przekazania do realizacji Gminie Irządze zadania polegającego na przebudowie drogi 

powiatowej Nr 1114 S w miejscowości Wygiełzów w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.  

 

 

Ad.17.) 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2  

w Zawierciu przedstawił Przewodniczący Komisji Bogusław Piotrowski.  

Skarga została złożona do Starosty Zawierciańskiego w dniu 4 października 2022 r. przez 

Międzyzakładową Organizację Związkową ONZZ Solidarność’80 w Myszkowie. Pismem  

z dnia 10 października 2022 r. w trybie art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego 

Starosta przekazał skargę do rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego zgodnie  

z właściwością wynikającą z art. 229 pkt 4 kpa. Zawarte w skardze zarzuty pod adresem 

Dyrektora Zespołu Szkół dotyczyły niedopełnienia obowiązku wynikającego z art. 110 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w zakresie nieprzekazania w ustawowym 

terminie do zaopiniowania aneksu nr 1 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 

2022/2023. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadziła postępowanie wyjaśniające  

w przedmiotowej sprawie na posiedzeniach w dniach: 24 października i 26 października br. 

Po wnikliwym przeanalizowaniu zgromadzonych materiałów pod kątem oceny działań 

dyrektora w związku ze spoczywającymi na nim obowiązkami związanymi z wdrożeniem 

arkusza organizacji szkoły ustalono, co następuje: 
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1) zgodnie z przepisami prawa oświatowego dyrektor szkoły jest zobowiązany do 

przekazania arkusza organizacji szkoły wraz z wprowadzanymi zmianami do 

zaopiniowania działającym w szkole organizacjom związkowym reprezentatywnym  

w rozumieniu przepisów ustawy o Radzie Dialogu Społecznego lub jednostkom 

organizacyjnym organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu tej ustawy 

zrzeszających nauczycieli. 

2) wywiązując się z tego obowiązku dyrektor szkoły przygotował wszystkie dokumenty 

związane z aneksem nr 1 do arkusza organizacji szkoły planowanym do wprowadzenia do 

dnia 30 września 2022 r. celem przekazania do zaopiniowania 5 działającym w szkole 

reprezentatywnym organizacjom związkowym wraz z pismami przekazującymi te 

dokumenty adresowanymi imiennie do przewodniczących poszczególnych organizacji. 

3) w trakcie wysyłania dokumentów korespondencja adresowana do ONZZ Solidarnośc’80 

została omyłkowo przesłana na adres mailowy Wolnego Związku Zawodowego Sierpień 

80, który również funkcjonuje w szkole, jednak nie jest związkiem reprezentatywnym w 

rozumieniu ustawy o Radze Dialogu Społecznego, w związku z czym nie jest uprawniony 

do opiniowania dokumentów związanych z arkuszem organizacji szkoły. 

4) niezwłocznie o uzyskaniu informacji o niedostarczeniu aneksu nr 1 do właściwego 

adresata dyrektor szkoły przekazała dokumenty pod właściwy adres kontaktując się 

jednocześnie z przewodniczącym organizacji związkowej celem wyjaśnienia okoliczności 

zdarzenia. 

Zdaniem Komisji błąd, który wystąpił na etapie przekazywania korespondencji nie był 

zamierzony. Należy uznać go za oczywistą omyłkę o charakterze technicznym, która pojawiła 

się na etapie wpisywania adresu, na który korespondencja ma zostać doręczona, już po 

dołączeniu do wiadomości właściwych dokumentów wraz z pismem przewodnim. 

Ponadto należy stwierdzić, że zasadność skargi może zostać stwierdzona dopiero po 

przesądzeniu zaistnienia przesłanek o stwierdzeniu winy. Natomiast oczywista omyłka, która 

– zdaniem Komisji – wystąpiła w zaistniałej sytuacji, nie przesądza o istnieniu winy. 

Wobec powyższego Komisja jednogłośnie, czyli przy 4 głosach "za" uznała skargę za 

bezzasadną.  

Komisja zwróciła również uwagę, że arkusz organizacji szkoły zatwierdza organ prowadzący, 

po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. W ten sam sposób 

następuje zatwierdzenie zmian do arkusza organizacji szkoły wprowadzanych w terminie do 

30 września. Opinia organu nadzoru pedagogicznego – Kuratorium Oświaty w Katowicach, 

Delegatury w Sosnowcu, do aneksu nr 1 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu 

wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Zawierciu w dniu 31 sierpnia 2022 r. i bezpośrednio 

po jej otrzymaniu organ prowadzący zatwierdził aneks do arkusza organizacji szkoły na rok 

szkolny 2022/2023. Przepisy prawa nie obligują dyrektora do przekazywania opinii 

zakładowych organizacji związkowych do organu prowadzącego. Opinie zakładowych 

organizacji związkowych nie są wiążące dla organu prowadzącego w procedurze 

zatwierdzania arkusza organizacji szkoły i zmian do arkusza organizacji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII/530/22 w sprawie 

skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.   
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Ad.18.) 

 

Wypełniając obowiązek, wynikający z art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym 

Przewodnicząca Rady Powiatu  Barbara Laskowska przedstawiła informacje dotyczące 

oświadczeń o stanie majątkowym, złożonych przez radnych powiatu zawierciańskiego 

według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku (załącznik nr 1 do protokołu). Przedstawiła 

również informację Wojewody Śląskiego o oświadczeniach majątkowych, złożonych przez 

Przewodniczącą Rady Powiatu i Starostę Zawierciańskiego za 2021 rok (załącznik nr 2 do 

protokołu) oraz informację Starosty Zawierciańskiego o oświadczeniach majątkowych 

członków Zarządu Powiatu, dyrektorów jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów 

Starostwa oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za 2021 rok 

(załącznik nr 3 do protokołu).   

 

 

Ad.19.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 7 października br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach przekazał 

zawiadomienie o rozprawie w sprawie  skargi  na Uchwałę Nr 44/448/22 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 9 lutego 2022 r. w przedmiocie zamiaru likwidacji Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 w Zawierciu. Rozprawa zaplanowana została na 

dzień  8 listopada br. 

− w dniu 13 października br. Wojewoda Śląski przekazał informację o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez Przewodniczącą Rady Powiatu i Starostę 

Zawierciańskiego, która została odczytana w poprzednim punkcie porządku obrad; 

− w dniu 24 października br. Dyrektor Centrum Medycznego „ALMED” w Zawierciu 

wycofał skargę  na dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu złożoną w czerwcu br.  

− w dniu 26 października br. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu przekazał 

informacje na temat analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych 

za 2021 rok. 

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w okresie od 

poprzedniej planowej sesji Rady Powiatu radni nie składali informacji i zapytań.   

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, termin udzielenia których upływał w miesiącu 

październiku br. zostały przekazane zainteresowanym oraz zamieszczone na stronie 

internetowej Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń przy 

Biurze Rady Powiatu. 

 

 

Ad.21.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  
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Ad.22.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady LIII sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.00. 

 

 

 

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

/-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   

  


